Las Personas Prestadoras de Servicio Social recibirán un estímulo económico mensual de acuerdo con el nivel educativo que 
cursan, por lo que se asignan los montos siguientes: $900.00 (NOVECIENTOS PESOS 00/100 M.N.) para nivel medio superior 
técnico; $1,000.00 (MIL PESOS 00/100 M.N.) para nivel técnico superior universitario y $1,100.00 (MIL CIEN PESOS 00/100 
M.N.) para nivel licenciatura. 

7.3 Origen de los recursos  

Presupuesto Autorizado del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio fiscal 2026, en su totalidad es de origen estatal.  
Dicho presupuesto se destinará para otorgar a las Personas Beneficiarias de Servicio Social a través de trasferencia bancaria,